
 

 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

      
 

 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 
Oggetto:  Rettifica al DR del 30 maggio 2025, n. 543 di approvazione degli atti relativi alla 

procedura valutativa avviata con Avviso D.R. 260/2025 – Allegato A.7, per la 
chiamata di un professore universitario nel ruolo di prima fascia, ai sensi dell’articolo 
24, comma 6, della legge n. 240/2010, nel GSD 03/CHEM-05, SSD CHEM-05/A – 
Chimica organica presso il Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 

IL RETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, 
comma 6, come da ultimo modificato dall’art. 4, comma 2, del DL 28 ottobre 2024, n. 
160 “Disposizioni urgenti in materia di lavoro, università, ricerca e istruzione per una 
migliore attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di 
professore di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 
dicembre 2010, n. 240” ed in particolare l’articolo 15 – Procedura di chiamata nei ruoli 
di professore di prima e seconda fascia ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della legge 
30 dicembre 2010, n. 240; 

Richiamato il proprio decreto del 7 marzo 2025, n. 260 – Allegato A.7, con cui è stata avviata, tra 
le altre, la procedura valutativa in oggetto; 

Richiamato il decreto rettorale del 30 maggio 2025, n. 543 con il quale sono stati approvati gli atti 
della procedura in oggetto, pubblicato all’Albo di Ateneo con rep. 1084 prot. 81848 
del 03/06/2025; 

Premesso che nel predetto decreto 543/2025, per mero errore materiale, non sono stati indicati 
gli altri partecipanti alla procedura comparativa di cui al DR 260/2025, All. A.7; 

Ritenuto necessario intervenire a correzione dell’errore materiale di cui sopra, predisponendo 
contestualmente una copia rettificata del relativo decreto di approvazione degli atti, 
che sarà resa disponibile all’Albo di Ateneo e sullo spazio dedicato del sito web di 
Ateneo; 

DECRETA 

art. 1 – di rettificare il decreto di approvazione degli atti di cui al DR n. 543 del 30 maggio 
2025, sostituendo per intero il decretato con il seguente: 

 “art. 1 – di approvare gli atti della procedura valutativa avviata con Avviso D.R. n. 260 
del 7 marzo 2025 – Allegato A.7, per la chiamata di un professore universitario nel 
ruolo di prima fascia, ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della legge n. 240/2010, nel 
gruppo scientifico-disciplinare 03/CHEM-05 – Chimica organica, SSD CHEM-05/A – 
Chimica organica, presso il Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
dell’Università degli Studi di Trieste, alla quale hanno partecipato i/le seguenti 
candidati/e: 

- Prof.ssa Silvia MARCHESAN; 
- ID PICA 2089573; 

art. 2 – all’esito della valutazione comparativa dei/lle candidati/e, di individuare come 
vincitrice della procedura la Prof.ssa Silvia MARCHESAN”; 



 

 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

      
 

 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti, predisponendo 
contestualmente una copia rettificata del relativo decreto di approvazione degli atti 
che sarà resa disponibile all’Albo di Ateneo e sullo spazio dedicato del sito web di 
Ateneo. 

Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 


		2025-07-18T15:32:47+0200
	IT
	Roberto Di Lenarda




